Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 4 de setembro de 2019 Ano VII - Edição nº 01110 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DEAC960ADA86CACF4B950420C8990DC0

quarta-feira, 4 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01110 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO Nº. 125/2019

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 124/2019
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 121/2019
EXTRATO DO CONTRATO Nº 118/2019
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 116/2019
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 115/2019

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 040/2019

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DEAC960ADA86CACF4B950420C8990DC0

quarta-feira, 4 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01110 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 125/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0111/2019 – DISPENSA N.º 041/2019
CONTRATO N.º 125/2019 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá –
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: OLIVAR OLEGÁRIO DA SILVA
61351156500 – CNPJ: 19.401.799/0001-56 – OBJETO: contratação de pessoa
jurídica para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com
eventual reposição de peças, nos equipamentos odontológicos da Atenção Básica à
Saúde – VALOR R$: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 12.16, Atividade: 2.019, Elemento de
Despesa: 3.3.90.39.99 e Fonte de Recursos: 14; – VIGÊNCIA: 30/08/2019 a
31/12/2019 – DATA DA ASSINATURA: 30/08/2019.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC433ABBBF3790781CA8AD1B7CD4C99B

quarta-feira, 4 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01110 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 4 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01110 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 124/2019

P.A. N.º 0110/2019 - DISPENSA N.º 040/2019 - CONTRATO N.º 124/2019 –
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 –
CONTRATADO: José Neves da Cruz – CPF: 333.857.345-68 – OBJETO: Locação
de imóvel no Povoado de Lagoa do Pires, para o Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos – VALOR MENSAL: R$ 450,00 (quatrocentos e
cinquenta reais) – VALOR GLOBAL: R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais) –
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 13.17 (Fundo Municipal de
Assistência Social), Atividades: 2.085 (Bloco da Proteção Social Básica); Elemento
de Despesa: 3.3.90.36.01 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física) e Fonte de
Recursos: 00 (Ordinário) – VIGÊNCIA: 1º/09/2019 a 31/12/2019 – DATA DA
ASSINATURA: 30/08/2019.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC433ABBBF3790781CA8AD1B7CD4C99B

quarta-feira, 4 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01110 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 4 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01110 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 121/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0105/2019 – DISPENSA N.º 038/2019 – CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: KELLY SOUZA DA
CRUZ – CNPJ: 11.202.692/0001-77 – OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços
de recarga de toner, manutenção e reparo com troca de peças de impressora, visando atender à demanda de
diversas secretarias municipais - VALOR R$: 17.589,00 (dezessete mil quinhentos e oitenta e nove reais) –
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 07.07/08.08/10.10/11.11/13.13/12.12/02.02 -
Atividades: 2005/2182/2144/2051/2028/2075/2014/2019/2102 - Elemento de Despesa: 3.3.90.39.99 e
Fonte de Recursos: 00/01/29/14 – VIGÊNCIA: 09/08/2019 a 31/12/2019 – DATA DA ASSINATURA:
09/08/2019.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC433ABBBF3790781CA8AD1B7CD4C99B

quarta-feira, 4 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01110 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 4 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01110 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº 118/2019
P.A.: 0104/2019 – INEXIGIBILIDADE: 040/2019 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ –
CONTRATADO: AILTON DANTAS DA MOTA – CPF: 998.671.765-53 – OBJETO: Prestação de
serviços artísticos (apresentação musical do artista “Big Dantas o Pancadão do Brasil”) no
povoado de Arraial, durante os festejos tradicionais da referida localidade, no dia 10 de agosto
de 2019 – VALOR GLOBAL: R$ 9.100,00 (nove mil e cem reais) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 14 – Atividade: 2048 – Elemento: 3.3.9.0.36.04 – Fonte:
00 – VIGÊNCIA: 08/08/2019 a 09/10/2019 – DATA DA ASSINATURA: 08/08/2019.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC433ABBBF3790781CA8AD1B7CD4C99B

quarta-feira, 4 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01110 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 4 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01110 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 116/2019

PA: 0103/2019 – DISPENSA: 037/2019 – CONTRATANTE: Município de Uauá, CNPJ:
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Grande Rio Veículos Ltda., CNPJ: 11.456.605/0001-08 –
OBJETO: aquisição de veículo CHEVROLET ONIX JOY 1.0, cor BRANCA, ano/modelo 2019 –
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, V, da Lei nº 8.666/93 – VALOR: R$ 42.088,10 (quarenta e dois mil,
oitenta e oito reais e dez centavos) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade: 12.16 – Atividades: 2.013
e 2.019 – Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 – Fonte de Recursos: 02/14 – VIGÊNCIA: 02/08/2019 a
31/12/2019 – DATA DA ASSINATURA: 02/08/2019.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC433ABBBF3790781CA8AD1B7CD4C99B

quarta-feira, 4 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01110 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 4 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01110 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 115/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0102/2019 – DISPENSA N.º 036/2019 – CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Uauá – CNPJ: 17.794.237/0002-75 – CONTRATADA: FRANCISCO DE ASSIS
DIAS NUNES – CNPJ: 11.463.180/0001-64 – OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de
serviços de dedetização nas unidades CAPS, Secretaria de Saúde, hospital, vigilância sanitária, USFS/Postos
de saúde da atenção básica e clínica de fisioterapia - VALOR R$: 5.484,29 (cinco mil, quatrocentos e oitenta
e quatro reais e vinte e nove reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 12 -
Atividades: 2012/2013/2014/2017/2019/2078 - Elemento de Despesa: 3.3.90.39.99 e Fonte de Recursos:
14/02 – VIGÊNCIA: 02/08/2019 a 31/12/2019 – DATA DA ASSINATURA: 02/08/2019.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC433ABBBF3790781CA8AD1B7CD4C99B

quarta-feira, 4 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01110 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 4 de setembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01110 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres
jurídico e da Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as
fases pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0104/2019 na modalidade
Inexigibilidade de Licitação nº 040/2019 foram alcançadas, nos termos dos artigos 25, inciso III,
e 26 da Lei de Licitações, RATIFICOU e HOMOLOGOU o procedimento de Inexigibilidade de
Licitação nº 040/2019, determinando a celebração de contrato de prestação de serviços
artísticos em favor de AILTON DANTAS DA MOTA, inscrito no CPF sob o nº 998.671.765-53,
para apresentação musical do artista “BIG DANTAS O PANCADÃO DO BRASIL” durante os
festejos tradicionais do povoado de Arraial, em 10 de agosto do corrente ano, para que
produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 08 de agosto de 2019. Lindomar de Abreu
Dantas – Prefeito Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DEAC960ADA86CACF4B950420C8990DC0

		2019-09-04T15:10:01-0300